multo maxima parte non modo utilitatis, sed  
dignitatis, atque imperij caruit. Nos, quorum  
maiores Antiochum Regem classe, Persenque  
superarunt, omnibusque navalibus pugnis  
Carthaginienses, homines in maritimis rebus  
exercitatissimos, paratissimosque vicerunt: ij  
nullo in loco iam prædonibus pares esse pote-  
ramus. Nos quoque, qui antea non modo Ita-  
liam tutam habebamus, sed omnes socios in  
ultramoris autoritate nostri Imperij salvos  
præstare poteramus; tum, cum insula Delos,  
tam procul a nobis in Ægeo mari posita, quo  
omnes undique cum mercibus, atque oneribus  
commebant, referta divitijs, parva, sine muro  
nihil timebat: iidem non modo provincijs, at-  
que oris Italiae maritimis, ac portibus nostris,  
sed etiam Appia iam viâ carebamus: & his tem-  
poribus non pudebat magistratus Populi Ro-  
mani, in hunc ipsam locum ascendere; cum eum  
vobis maioris vestri exuvijs nauticis, & classium  
spolijs ornatum reliquissent. Bono se animo  
tum, Qu. Hortensii, Pop. Roman. & ceteros,  
qui erant in eadem sententia, dicere existima-  
vit ea, quæ sentiebatis: sed tamen in salute  
communium idem Pop. Rom. adolori suo maluit,  
quàm autoritati vestre obtemperare. Itaque  
una lex, unus vir, unus avarus, non modo nos  
illâ miserâ, ac turpitudine liberavit, sed etiam  
effecit,

effecit, ut aliquando verè videremur omnibus gentibus, ac nationibus, terrà, marique imperare. Quo mihi etiam in dignius videtur obrectatum adhuc, Gabinio dicam, ane Pompeio, an utriusque? Id quod est vetius, ne legaretur A. Gabinus Cn. Pompeio expetenti, ac postulanti. Utrum ille, qui postulat legatum ad tantum bellum, quem velit, idoneus non est, qui impetret, cum ceteri ad expilandos socios, dispendiatque Provincias, quos voluerunt, legatos eduxerint: an ipse, cuius lege salus, ac dignitas Pop. Roman. atque omnibus gentibus constituta est, expers esset debet gloriæ eius Imperatoris, atque eius exercitus, qui consilio ipsius, atque periculo est constitutus? An Cn. Falcidius, Q. Metellus, Qu. Cælius Latinienfis, Cn. Lentulus, quos omnes honoris causa nomino, cum tribuni pleb. fuissent, anno proximo legati esse potuerunt? In hoc uno Gabinio sum tam diligentes, qui in hoc bello, quod lege Gabinia geritur, in hoc Imperatore, atque exercitu, quem per se ipse constituit, etiam præcipuo iure esse deberet? De quo legando spero consules ad Senatum relaturos. Qui si dubitabunt, aut grababuntur, ego me profiteor relaturum: neque me impediēt cuiusquā, Quirites, inimicum edictum, quominus freris vobis, vestrum ius, beneficiumque defendam; neque,